

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP: 68.800-00 - Fone: 99121-1284 - Site: ipmb.breves.pa.gov.br

07/08/2023

Solicitante: Instituto de Previdência do Município de Breves.					Objeto da Guia: Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática e periféricos, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves.				
Responsável pela Solicitação: Michely Chaves de Oliveira									
Cargo: Diretoria do Departamento Financeiro de Contábil									
Item:	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	PESQUISAS REALIZADAS DE FORMA FÍSICA			Valor Médio		
				L S CONSTRUÇÕES CNPJ 05.684.411/0001-67	G L DA SILVA CNPJ 31.972.487/0001-06	CADMIEL COMERCIO CNPJ 10.711.016/0001-66			
				V.Unitário (R\$)	V.Unitário (R\$)	V.Unitário (R\$)	V.Unitário	Total	
1	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544120-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:PRETA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 110,00	R\$ 108,00	R\$ 104,67	R\$ 15.072,48	
2	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544220-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:CIANO	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 110,00	R\$ 108,00	R\$ 104,67	R\$ 15.072,48	
3	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544320-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:MAGENTA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 110,00	R\$ 108,00	R\$ 104,67	R\$ 15.072,48	
4	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544420-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:AMARELA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 110,00	R\$ 108,00	R\$ 104,67	R\$ 15.072,48	
5	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419BK. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: PRETO	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 480,00	R\$ 650,00	R\$ 603,33	R\$ 28.959,84	
6	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419C. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: CIANO	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 480,00	R\$ 650,00	R\$ 603,33	R\$ 28.959,84	
7	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419M. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: MAGENTA.	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 480,00	R\$ 650,00	R\$ 603,33	R\$ 28.959,84	

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP: 68.800-00 - Fone: 99121-1284 - Site: ipmb.breves.pa.gov.br

8	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419Y. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: AMARELO.	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 480,00	R\$ 650,00	R\$ 603,33	R\$ 28.959,84
9	CILINDROS PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, DR-411CL. CILINDROS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 95,00	R\$ 106,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00
10	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504120AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 97,00	R\$ 89,00	R\$ 90,33	R\$ 8.671,68
11	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504320AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 97,00	R\$ 89,00	R\$ 90,33	R\$ 8.671,68
12	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504420AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 97,00	R\$ 89,00	R\$ 90,33	R\$ 8.671,68
13	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504220AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 97,00	R\$ 89,00	R\$ 90,33	R\$ 8.671,68
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D105L, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, DURABILIDADE:2.500 PÁGINAS	UND	24	R\$ 350,00	R\$ 303,00	R\$ 280,00	R\$ 311,00	R\$ 7.464,00
15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO 2:CONJUNTO FUSOR, APLICAÇÃO 1:IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 850,00	R\$ 1.000,00	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
16	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA.	UND	36	R\$ 350,00	R\$ 303,00	R\$ 280,00	R\$ 311,00	R\$ 11.196,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP: 68.800-00 - Fone: 99121-1284 - Site: ipmb.breves.pa.gov.br

17	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA: BROTHER MFC-L6702DW, TIPO CILINDRO: ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1: DR3440	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 95,00	R\$ 106,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00
18	MOUSE SEM FIO RECARREGÁVEL - MOUSE ÓPTICO COM SCROLL, SEM FIO, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. ACOMPANHA 1 RECEPTOR USB WIRELESS, 2 PILHAS RECARREGÁVEIS E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 200,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
19	FILTRO DE LINHA 6 SAÍDAS - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A.	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 86,00	R\$ 91,00	R\$ 89,00	R\$ 356,00
20	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 64GB.- PENDRIVE 64GB 2.0 CARACTERÍSTICAS GERAIS DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 41.5 MM X 17.6	UND	6	R\$ 65,00	R\$ 58,00	R\$ 77,00	R\$ 66,67	R\$ 400,02
21	BATERIA PARA NOBREAK 7AH - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA 12V, LIVRE DE MANUTENÇÃO, 7AH, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150MM DE COMPRIMENTO, 65MM DE LARGURA E 100MM DE ALTURA.	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 190,00	R\$ 226,00	R\$ 205,33	R\$ 4.106,60
22	FONTE ATX 450W- FONTE ALIMENTAÇÃO APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FONTE UPSON 450W MOD. UPB450ATX , COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX , POTÊNCIA: 450 W, CORRENTE SAÍDA: 30 A, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 10/6.	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 186,00	R\$ 170,00	R\$ 168,67	R\$ 843,35

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES

CNPJ: 04.316.287/0001-14 - Endereço: Passagem 1º de Maio nº. 283 - Centro - CEP: 68.800-00 - Fone: 99121-1284 - Site: ipmb.breves.pa.gov.br

23	MEMORIA DDR4 8GB - MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 220,00	R\$ 250,00	R\$ 223,33	R\$ 1.116,65
24	SDD - 500 GB - - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO TIPO SDD. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO >= 480 GB; FATOR DE FORMA - 2.5-INCH (7MM); LEITURA SEQUENCIAL >= 540 MB/S; DURABILIDADE >= 120 TERABYTES; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL >= 500 MB/S; INTERFACE - SATA (6GB/S).	UND	5	R\$ 350,00	R\$ 400,00	R\$ 380,00	R\$ 376,67	R\$ 1.883,35
25	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR I7 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER - *PLACA MÃE MICRO ATX PROCESSADOR SOCKET: 1200 TIPO: CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM/CELERON TDP ATÉ 125W GERAÇÃO: 10TH MEMÓRIA VELOCIDADE:2933/2800/2666/2400/2133 MHZ SLOT: 2X DIMM.	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.166,67	R\$ 11.666,70
								R\$ 255.532,67
Comissão de Contratação								
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES								

X



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Breves, 05 de agosto de 2024

AO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BREVES
Setor de Cotações

Valor global: R\$ 262.094,00 (duzentos e sessenta e dois mil e noventa e quatro reais).

Validade: 90 (noventa dias).

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática e periféricos, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves.

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
1	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544120-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:PRETA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 13.824,00
2	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544220-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:CIANO	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 13.824,00
3	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544320-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:MAGENTA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 13.824,00
4	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544420-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:AMARELA	UND	144	R\$ 96,00	R\$ 13.824,00
5	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419BK. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: PRETO	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 32.640,00
6	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419C. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: CIANO	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 32.640,00

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
7	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419M. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: MAGENTA.	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 32.640,00
8	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419Y. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: AMARELO.	UND	48	R\$ 680,00	R\$ 32.640,00
9	CILINDROS PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, DR-411CL. CILINDROS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
10	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504120AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00
11	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504320AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00
12	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504420AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00
13	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504220AL	UND	96	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D105L, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, DURABILIDADE:2.500 PÁGINAS	UND	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO 2:CONJUNTO FUSOR, APLICAÇÃO 1:IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
16	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA	UND	36	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
17	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA:BROTHER MFC-L6702DW, TIPO CILINDRO:ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1:DR3440	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
18	MOUSE SEM FIO RECARREGAVEL - MOUSE OPTICO COM SCROLL, SEM FIO, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. ACOMPANHA 1 RECEPTOR USB WIRELESS, 2 PILHAS RECARREGAVEIS E MANUAL DE INSTRUÇOES; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
19	FILTRO DE LINHA 6 SAIDAS- ILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A.	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
20	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS SISMETAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 64GB.- PENDRIVE 64GB 2.0 CARACTERÍSTICAS GERAIS DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 41.5 MM X 17.6	UND	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
21	BATERIA PARA NOBREAK 7AH - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA 12V, LIVRE DE MANUTENÇÃO, 7AH, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150MM DE COMPRIMENTO, 65MM DE LARGURA E 100MM DE ALTURA.	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
22	FONTE ATX 450W- FONTE ALIMENTAÇÃO APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX , COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX , POTÊNCIA: 450 W, CORRENTE SAÍDA: 30 A, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 10/6.	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00

ITEM	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Valor Unit	Valor total
23	MEMORIA DDR4 8GB - MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
24	SDD - 500 GB - - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO TIPO SDD. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO >= 480 GB; FATOR DE FORMA - 2.5-INCH (7MM); LEITURA SEQUENCIAL >= 540 MB/S; DURABILIDADE >= 120 TERABYTES; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL >= 500 MB/S; INTERFACE - SATA (6GB/S).	UND	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
25	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR I7 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER - *PLACA MÃE MICRO ATX PROCESSADOR SOCKET: 1200 TIPO: CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM/CELERON TDP ATÉ 125W GERAÇÃO: 10TH MEMÓRIA VELOCIDADE:2933/2800/2666/2400/2133 MHZ SLOT: 2X DIMM.	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
Valor global					R\$ 262.094,00

***Condições de pagamento:** Até 30 dias após execução dos serviços.

***Condições gerais da proposta:** Todos os custos referentes a execução dos serviços, tais como taxas, licenças, despesas com pessoal, combustível, ficarão a cargo da CONTRATADA.

Atenciosamente,

L. R. C. dos Santos - ME
CNPJ: 05.684.411/0001-67
End.: Rua Sebastião Amado, 2362
Centro - CEP: 68.800-000
L R C DOS SANTOS
05.684.411/0001-67



PROPOSTA COMERCIAL

Breves, 05 de agosto de 2024.

Ao
IPMB DE BREVES
Comissão de Contratação

Valor global: R\$ 235.750,00 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

Validade: 90 (noventa dias).

Processo: Pregão Eletrônico SRP N° 002/2024-IPMB. **Objeto:** Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática e periféricos, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544120-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:PRETA	UND	144	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00
2	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544220-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:CIANO	UND	144	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00
3	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544320-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:MAGENTA	UND	144	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00
4	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544420-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:AMARELA	UND	144	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00
5	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC- L8610CDW, TN 419BK. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: PRETO	UND	48	R\$ 480,00	R\$ 23.040,00
6	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC- L8610CDW, TN 419C. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: CIANO	UND	48	R\$ 480,00	R\$ 23.040,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419M. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: MAGENTA.	UND	48	R\$ 480,00	R\$ 23.040,00
8	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419Y. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: AMARELO.	UND	48	R\$ 480,00	R\$ 23.040,00
9	CILINDROS PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, DR-411CL. CILINDROS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
10	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504120AL	UND	96	R\$ 97,00	R\$ 9.312,00
11	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504320AL	UND	96	R\$ 97,00	R\$ 9.312,00
12	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504420AL	UND	96	R\$ 97,00	R\$ 9.312,00
13	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504220AL	UND	96	R\$ 97,00	R\$ 9.312,00
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D105L, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, DURABILIDADE:2.500 PÁGINAS	UND	24	R\$ 303,00	R\$ 7.272,00
15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO 2:CONJUNTO FUSOR, APLICAÇÃO 1:IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	UND	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
16	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA	UND	36	R\$ 303,00	R\$ 10.908,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA:BROTHER MFC-L6702DW, TIPO CILINDRO:ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1:DR3440	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
18	MOUSE SEM FIO RECARREGAVEL - MOUSE OPTICO COM SCROLL, SEM FIO, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. ACOMPANHA 1 RECEPTOR USB WIRELESS, 2 PILHAS RECARREGAVEIS E MANUAL DE INSTRUÇOES; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
19	FILTRO DE LINHA 6 SAIDAS- ILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A.	UND	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
20	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS SISMETAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 64GB.- PENDRIVE 64GB 2.0 CARACTERÍSTICAS GERAIS DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 41.5 MM X 17.6	UND	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
21	BATERIA PARA NOBREAK 7AH - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA 12V, LIVRE DE MANUTENÇÃO, 7AH, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150MM DE COMPRIMENTO, 65MM DE LARGURA E 100MM DE ALTURA.	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
22	FONTE ATX 450W- FONTE ALIMENTAÇÃO APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX, COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX, POTÊNCIA: 450 W, CORRENTE SAÍDA: 30 A, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 10/6.	UND	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	MEMORIA DDR4 8GB - MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
24	SDD - 500 GB - - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO TIPO SDD. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO >= 480 GB; FATOR DE FORMA - 2.5-INCH (7MM); LEITURA SEQUENCIAL >= 540 MB/S; DURABILIDADE >= 120 TERABYTES; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL >= 500 MB/S; INTERFACE - SATA (6GB/S).	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
25	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR I7 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER - *PLACA MÃE MICRO ATX PROCESSADOR SOCKET: 1200 TIPO: CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM/CELERON TDP ATÉ 125W GERAÇÃO: 10TH MEMÓRIA VELOCIDADE:2933/2800/2666/2400/2133 MHZ SLOT: 2X DIMM.	UND	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
Valor global					R\$ 235.750,00

G L DA SILVA
COMERCIO E
SERVICOS:3197248700
0106

Assinado de forma digital
por G L DA SILVA
COMERCIO E
SERVICOS:31972487000106

G L DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ 31.972.487/0001-06



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

PROPOSTA COMERCIAL

BREVES, 06 DE AGOSTO DE 2024.

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES
Setor de Compras

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática e periféricos, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves.

Declaramos que:

- a) Nos preços abaixo estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.
- b) Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação, local de entrega, valor unitário e total:

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544120-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:PRETA	UND	144	R\$ 108,00	R\$ 15.552,00
2	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544220-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:CIANO	UND	144	R\$ 108,00	R\$ 15.552,00
3	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544320-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:MAGENTA	UND	144	R\$ 108,00	R\$ 15.552,00
4	REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA:T544420-AL, TIPO IMPRESSORA:EPSON, COR TINTA:AMARELA	UND	144	R\$ 108,00	R\$ 15.552,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
5	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419BK. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: PRETO	UND	48	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
6	CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419C. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: CIANO	UND	48	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
7	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419M. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: MAGENTA.	UND	48	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
8	CARTUCHOS ORIGINAIS DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, TN 419Y. CARTUCHOS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE. COR: AMARELO.	UND	48	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00
9	CILINDROS PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, DR-411CL. CILINDROS ORIGINAIS OU CERTIFICADOS PELO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
10	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504120AL	UND	96	R\$ 89,00	R\$ 8.544,00
11	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504320AL	UND	96	R\$ 89,00	R\$ 8.544,00
12	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504420AL	UND	96	R\$ 89,00	R\$ 8.544,00
13	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:T504220AL	UND	96	R\$ 89,00	R\$ 8.544,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO:MLT-D105L, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR TINTA:PRETA, DURABILIDADE:2.500 PÁGINAS	UND	24	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00
15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO 2:CONJUNTO FUSOR, APLICAÇÃO 1:IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
16	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA	UND	36	R\$ 280,00	R\$ 10.080,00
17	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA:BROTHER MFC-L6702DW, TIPO CILINDRO:ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1:DR3440	UND	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
18	MOUSE SEM FIO RECARREGAVEL - MOUSE OPTICO COM SCROLL, SEM FIO, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. ACOMPANHA 1 RECEPTOR USB WIRELESS, 2 PILHAS RECARREGAVEIS E MANUAL DE INSTRUÇOES; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
19	FILTRO DE LINHA 6 SAIDAS- ILTRO LINHA - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A.	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
20	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 64GB.- PENDRIVE 64GB 2.0 CARACTERÍSTICAS GERAIS DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 41.5 MM X 17.6	UND	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
21	BATERIA PARA NOBREAK 7AH - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA 12V, LIVRE DE MANUTENÇÃO, 7AH, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150MM DE COMPRIMENTO, 65MM DE LARGURA E 100MM DE ALTURA.	UND	20	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
22	FONTE ATX 450W- FONTE ALIMENTAÇÃO APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FONTE UPSON 450W MOD.UPB450ATX , COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX , POTÊNCIA: 450 W, CORRENTE SAÍDA: 30 A, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 10/6.	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
23	MEMORIA DDR4 8GB - MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
24	SDD - 500 GB - - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO TIPO SDD. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO >= 480 GB; FATOR DE FORMA - 2.5-INCH (7MM); LEITURA SEQUENCIAL >= 540 MB/S; DURABILIDADE >= 120 TERABYTES; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL >= 500 MB/S; INTERFACE - SATA (6GB/S).	UND	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00



CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66 I.E 15.284.167-9 / AVENIDA PRESIDENTE GETULIO
VARGAS, 1876 - : 6800-000 Cidade/UF: BREVES-PA
Email: 1a1acessoriosetecnologia@hotmail.com.br / CEL: (91) 99238-5491

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
25	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR I7 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER - *PLACA MÃE MICRO ATX PROCESSADOR SOCKET: 1200 TIPO: CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM/CELERON TDP ATÉ 125W GERAÇÃO: 10TH MEMÓRIA VELOCIDADE:2933/2800/2666/2400/2133 MHZ SLOT: 2X DIMM.	UND	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
Valor global					R\$ 268.754,00

***VALIDADE: 90 DIAS.**

Atenciosamente,

CADMIEL DE M SOUZA
JUNIOR
COMERCIO:10711016000166

Assinado de forma digital por
CADMIEL DE M SOUZA
JUNIOR
COMERCIO:10711016000166

CADMIEL DE MELO SOUZA JUNIOR COMERCIO ME
CNPJ: 10.711.016/0001.66